
【参考資料】普通交付税及び臨時財政対策債の推移
（単位：百万円、％）

交付額 増減額 増減率 発行可能額 増減額 増減率 合計額 増減額 伸率

H28 144,590 3,710 2.6 19,956 ▲ 4,417 ▲ 18.1 164,546 ▲ 708 ▲ 0.4

H29 143,674 ▲ 916 ▲ 0.6 19,982 26 0.1 163,656 ▲ 889 ▲ 0.5

H30 141,764 ▲ 1,910 ▲ 1.3 18,557 ▲ 1,425 ▲ 7.1 160,321 ▲ 3,335 ▲ 2.0

R元 142,191 427 0.3 14,670 ▲ 3,887 ▲ 20.9 156,861 ▲ 3,460 ▲ 2.2

R２ 146,231 4,040 2.8 13,482 ▲ 1,188 ▲ 8.1 159,714 2,852 1.8

R３ 151,319 5,088 3.5 21,836 8,353 62.0 173,155 13,441 8.4

R４ 152,792 1,473 1.0 3,900 ▲ 17,936 ▲ 82.1 156,692 ▲ 16,463 ▲ 9.5

R５ 152,967 175 0.1 1,517 ▲ 2,383 ▲ 61.1 154,485 ▲ 2,207 ▲ 1.4

R６ 151,481 ▲ 1,486 ▲ 1.0 688 ▲ 829 ▲ 54.6 152,170 ▲ 2,315 ▲ 1.5

R７ 155,577 4,096 2.7 0 ▲ 688 ▲ 100.0 155,577 3,407 2.2

端数の関係で合計額が一致しない箇所がある。Ｒ３～６年度は当初算定分による。

臨時財政対策債　Ｂ Ａ＋Ｂ普通交付税　Ａ


